XCVIII.

Dat. die 27.
Novemb. 1770
Anno II.

Confirmatio facultatis liberandi quotannis unum reum capitali pœna damnatum pro confraternitate sanctæ Mariæ Purificationis nuncupata civitatis Spoletanæ.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **D**udum felicitis recordationis Pauli pp. V. prædecessor Noster tunc et pro tempore existentibus gubernatoribus, guardianis, et confratribus confraternitatis sanctæ Mariæ Purificationis nuncupatæ civitatis Nostræ, tunc suæ Spoletanæ facultatem liberandi unum reum non tamen in carceribus constitutum, et capitali pœna (nonnullis ex-

Aliorum Pontificum concessionem memorantur.

ceptis delictis) damnatum sub certis modo, et forma tunc expressis concessit, et indulsit, et alias prout in ejusdem Pauli prædecessoris in simili forma Brevis die xi. augusti MDCXII. expeditis literis, quarum tenor est, qui sequitur videlicet.

Tenor literarum Pauli V.

§. 2. Dilectis filiis gubernatoribus, et guardianis, et confratribus confraternitatis sanctæ Mariæ Purificationis Spoletanæ = Paulus papa V. = Dilecti filii salutem, et apostolicam benedictionem. = Confraternitatem vestram piourum operum meritis, quæ in dies exercere consuevit, sicut Nobis nuper exponi fecistis, speciali privilegio decorare, vosque specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et vestrum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristis, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus vestro nomine super hoc humiliter porrectis inclinati, vobis, et pro tempore existentibus ejusdem confraternitatis gubernatoribus, guardianis, et confratribus, ut singulis annis die festo decollationis sancti Joannis Baptistæ, quo processionem solemnem de licentia Ordinarii celebratis, unum reum non tamen in carceribus constitutum, quem petieritis, et a venerabilibus fratribus Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus super negotiis status Nostris præpositis obtinueritis, capitali pœna, præterquam criminis hæreseos, læsæ majestatis, falsificationis monetarum, aut literarum apostolicarum, assassinii, aut sacrilegii, nec non homicidii deliberati damnatum liberare, dummodo tamen pacem ab offensis habuerit, libere, et licite valeatis auctoritate apostolica tenore præsentium facultatem concedimus, et impertimur. Mandantes propterea eisdem nunc, et pro tempore existentibus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus negotiis prædictis præpositis, ut singulis annis in perpetuum vobis unum ex capitali pœna damnatis hujusmodi liberum dimittant, et concedant, ipsumque per vos pro tempore liberatum ab omni pœna capitali eo ipso absolutum, eumque ad patriam, famam, gradus, honores, et bona quæcumque, præterquam fisco incorporata plenarie restitutum, et reintegratum, nec illum super præteritis delictis, et excessibus ulterius molestari, vel perturbari posse

decernimus, et declaramus. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Marcum die xi. augusti MDCXII. pontificatus Nostri anno octavo. = S. Cellutius.

§. 3. Cum autem sicut Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii, moderni gubernator, custodes, et confratres dictæ confraternitatis sanctæ Mariæ Purificationis civitatis Spoletanæ hujusmodi, ipsi memoratas ejusdem Pauli prædecessoris literas per Nos approbari, et confirmari, easque ad rem quoque in carceribus constitutum extendi, et ampliari plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Preces porrectæ pro confirmatione concessionis.

§. 4. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, præinsertas ipsius Pauli prædecessoris literas una cum omnibus, et singulis in eis contentis, et expressis auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illasque exequendas, et observandas esse præcipimus, et mandamus. Ac præterea eisdem nunc, et pro tempore existentibus gubernatori, custodibus, et confratribus dictæ confraternitatis, ut anno quolibet die festo decollationis sancti Joannis Baptistæ unum reum etiam in carceribus constitutum a tribunali tamen dictæ civitatis damnatum, quem petierit, et a congregatione venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium super consultationibus communitatum, et universitatum status Nostris ecclesiastici obtinuerint, dummodo supradicta crimina hæreseos, læsæ majestatis, falsificationis monetarum, aut literarum apostolicarum, assassinii, aut sacrilegii, homicidii deliberati reus hujusmodi minime patriverit, et pacem ab offensis obtinuerit, perpetuo liberare possint, et valeant facultatem concedimus, et indulgemus, atque ad rem, sic, ut præfertur, in carceribus constitutum præfatas ipsius Pauli prædecessoris literas auctoritate, et tenore prædictis ex-

Indulgetur juxta preces.

tendimus, et ampliamus; eundem rem liberum a prædicta congregatione cardinalium dimittendum, et ipsis fratribus concedendum esse, ac eum ab omni pœna capitali absolutum, et ad patriam, famam, gradus, honores, et bona in omnibus, et per omnia juxta earum literarum formam, et tenorem restitutum, et reintegratum esse decernimus, et declaramus.

Derogatio contrariorum.

§. 5. Non obstantibus omnibus, et singulis illis, quæ idem Paulus prædecessor in suis literis prædictis voluit non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima septima novembris millesimo septingentesimo septuagesimo, pontificatus Nostri anno secundo.

Dat. die 27
Novemb. 1770.
Anno II.

XCIX.

Regularibus canonicis ordinis sancti Augustini nostræ dominæ nuncupatæ monasterii villæ Versaliarum Parisiensis diœcesis tribuitur facultas celebrandi festum beatæ Joannæ Valesiæ cum missa, et officio, ac plenaria indulgentia.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio præcui.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilectæ in Christo filiæ canonissæ regulares ordinis sancti Augustini Nostræ dominæ nuncupatæ monasterii villæ Versaliarum diœcesis Parisiensis, quod ipsæ festum beatæ Joannæ Valesiæ jam francorum reginæ, cum officio, et missa ejusdem beatæ a congregatione venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum die xxix. martii MDCCLX. pro universo ordine monialium sanctissimæ annunciationis beatæ Mariæ virginis approbatum celebrare posse pro earum devotione plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Concessio gratiæ.

§. 2. Nos igitur ipsas exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et earum singulares personæ a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis cen-

suris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, eisdem nunc, et pro tempore existentibus canonissis regularibus ordinis sancti Augustini Nostræ dominæ nuncupatæ dicti monasterii villæ Versaliarum Parisiensis diœcesis, ut ipsæ in posterum singulis annis die iv. februarii festum ejusdem beatæ Joannæ Valesiæ cum officio, et missa ejusdem beatæ a memorata congregatione eorundem cardinalium, ut præfertur, approbatum libere, et licite celebrare possint, et valeant, auctoritate prædicta, tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Concessio indulgentiarum.

§. 3. Insuper omnibus utriusque sexus christifidelibus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione reflectis, qui ecclesiam earundem canonissarum die iv. februarii prædicta a primis vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus.

§. 4. Decernentes easdem præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere; ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula subleata, et decretum irritans.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima septima novembris millesimo septingentesimo septuagesimo, pontificatus Nostri anno secundo.

Derogatio contrariorum.

Dat. die 11.
Decemb. 1770.
Anno II.

C.

Prohibetur sub pœna excommunicationis, ne eleemosynæ oblatae beato Sanctes Urbinati in alios usus præter prosecutionem causæ suæ canonizationis convertantur, cum nonnullis aliis provisionibus.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio præ-
cum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Joseph Maria de Montejanone sacerdos, et frater expresse professus ordinis minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum provinciæ Marchiæ, atque postulator causæ beatificationis, et canonizationis servi Dei Sanctes Urbinatis ejusdem ordinis jam professoris, cujus cultus nuper ex decreto a congregatione venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum edito, et per Nos confirmato approbatus fuit, quod eleemosynæ ex pietate christifidelium confluentium ad ecclesiam ejusdem ordinis terræ montis Barocci Pisarenensis diœcesis, in qua corpus beati Sanctes prædicti, ut pie creditur, asservatur, ac præsertim a dilectis filiis communitate, et hominibus dictæ terræ, qui eum in protectorem habent, atque a confraternitatibus montis Fabrorum Urbinatensis diœcesis, ubi ipse ortus fuit, in illius honorem offeruntur. Ipse vero Joseph Maria, ut eleemosynæ hujusmodi in expensas tantum causæ ejus canonizationis, non autem in alios usus in primis convertantur, opportune a Nobis provideri, et ut infra, indulgeri plurimum desiderat.

Concessio gra-
tia.

§. 2. Nos igitur ipsius Josephi Mariæ votis hac in re quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque da causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, audito super præmissis dilecto filio moderno ministro generali dicti ordinis, ut deinceps syndici, substituti, guardiani memorati conventus, aliique quacumque superioritate, et potestate fungentes, vel functuri, ut eleemosynas, et donaria per christifideles,

ut præfertur, oblata, vel in posterum offerenda in alios usus, quam in expensas prosecutionis causæ canonizationis prædictæ convertant, et erogent, seu ut convertantur, et erogentur permittere audeant, seu præsumant, sub excommunicationis a qua nemo a quocumque, nisi a Nobis, seu romano Pontifice pro tempore existente absolutio- nis beneficium valeat obtinere, ac quoad regulares privationis vocis activæ, et passivæ pœnis per contrafacientes ipso facto incurrendis absque ulla declaratione, auctoritate apostolica, tenore præsentium interdicimus, et prohibemus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis cæterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio con-
trariorum.

§. 4. Volumus autem, ut dictus Joseph Maria postulator ejusdem causæ, et custos, et sacrista quoque sit depositi, et cappellæ ejusdem beati in posterum construendæ cum dependentia tamen quoad officia hujusmodi a solo pro tempore existente ministro provinciali dictæ provinciæ, ac insuper mandamus, ut ab eodem ministro provinciali suis literis patentibus nuncupatis deputari debeat persona fide, et facultatibus idonea, quæ juxta instructionem, ac directionem ejusdem Josephi Mariæ, et pro tempore existentis postulatoris, et custodis a definitorio provinciali dictæ provinciæ eligendi eadem eleemosynas accipere, et custodire, ac in expensas causæ hujusmodi erogare teneatur, ita ut in libro peculiari ad id conficiendo introitus, ac exitus describatur, et provinciales dictæ provinciæ in visitationibus per eos fieri solitis redditionem rationis a depositario, custode, et sacrista prædictis omnino exigant. Præterea in casu, quo dictæ eleemosynæ in prosequenda causa canonizationis hujusmodi erogari non possent, eas primum in constructione cappellæ, et altaris in dicta ecclesia ubi corpus prædictum nunc requiescit, sub directione custodis, et sacristæ hujusmodi, et approbatione definitorii prædicti peragendam; altari vero, et cappella prædictis absolutis, ac congrue ornatis, dictas eleemosynas aut in emptionem suppellectilium sacrarii ejusdem ecclesiæ aut in communes indigentias singulorum fratrum dicti conventus erogandas esse præcipimus, et jubemus, ac etiam volumus, ut præsentis prohibitionis exemplum in valvis dictæ ecclesiæ, seu cappellæ, aut illius sacristiæ, vel alio publico loco, ubi ab omnibus cerni, et legi possit affixum as-

Præscriptiones
peculiares.

sidue remaneat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die undecima decembris millesimo septingentesimo septuagesimo, pontificatus Nostri anno secundo.

Datum die 9.
januarii 1771.
Anno II.

CI.

Erectio tertii ordinis sancti Francisci de Pœnitentia loci de Ycod Canariensis diœcesis confirmatur.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Origo ordinis.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius Ferdinandus Josephus Hurtado du Mendoza modernus minister tertii ordinis sancti Francisci de Pœnitentia nuncupati loci de Ycod in insula de Tenerife Canariensis diœcesis, quod alias, anno nempe MDCXLI. a quondam Blasio Arias fratre expresse professo ordinis minorum sancti Francisci prædicti de Observantia Recolletorum nuncupatorum, ac tunc temporis ministro provinciali provinciæ sancti Didaci ejusdem ordinis canonice erectus fuit tertius ordo prædictus, ad id accedente Ordinarii loci licentia, seu facultate in ecclesia conventus Spiritus Sancti ejusdem loci de Ycod, et usque tunc christifideles seculares tertio huic ordini nomen dare cœperunt, ac ad habitum per fratres, seu tertiarios dicti tertii ordinis gestari solitum admisi fuerunt, ac novitiatu peracto, professionem per eosdem juxta constitutiones pro dicto tertio ordine præscriptas emitti consuetam emiserunt, simulque se congregarunt, ac pia, ecclesiasticaque charitatis, et pietatis opera per tertiarios hujusmodi exerceri solita exercuerunt.

§. 2. Quamvis autem erectio hujusmodi in sui primordio omni tranquillitate, et concordia gavisa fuerit, progressu tamen temporis nonnulli dubium excitare cœperunt, quod erectio hujusmodi sola auctoritate memorati Blasii ministri provincialis rite, ac recte peracta minime affirmari posset, dum ministri generalis ejusdem ordinis auctoritas in dicta erectione requireretur, sed dubio hujusmodi proposito tam ministro provinciali ejusdem provinciæ, quam de anno MDCCLVI. illius definitorio provinciali, omnes pro

Bull. Rom. Tom. IV.

validitate sic factarum erectionum responderunt. Ut igitur in posterum nulla unquam amplius oriri possit quoad validitatem hujusmodi dubitatio, idem Ferdinandus Josephus prædictam erectionem per Nos approbari, et confirmari plurimum desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos itaque ipsum Ferdinandum Josephum specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præfatam erectionem tertii ordinis hujusmodi in ecclesia conventus Spiritus Sancti a dicto Blasio ministro provinciali anno MDCXLI. in loco de Ycod, ut præfertur, factam, auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illique apostolicæ inviolabilis firmitatis robur adjicimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper intervernerint, supplemus, et sanamus, eundemque tertium ordinem pro rite, ac legitime ibidem erecto haberi volumus, et mandamus.